

## (上接A62版)

有效期限自2014年5月19日起至2015年5月19日。

(9) 本公司之子公司广东菱菱于2014年10月28日和2014年12月10日与中国光大银行股份有限公司深圳贝东方珠宝支行签订贷款额度为10,000万元的《固定资金项目融资借款合同》和《固定资金项目融资借款合同》变更协议。深圳市菱菱实业股份有限公司(以下简称“菱菱”)与光大银行深圳贝东方支行签订的借款合同,由光大银行深圳贝东方支行向叶玉珊(以下简称“叶玉珊”)提供连带责任保证担保。广东菱菱、叶玉珊亦共同承担连带责任。菱菱、叶玉珊、光大银行深圳贝东方支行共同确认:双方确认担保价值为12,839,076.00元。个人资产抵押担保价值:机械及设备(双方确认价值为19,517,602.00元)、机械及设备(双方确认价值为73,835,970.00元)为该借款合同项下的所有债务提供抵押担保。担保有效期至2014年10月28日和2014年10月28日。

(三) 报告期各期末与关联方的应收应付款项余额

报告期内公司不存在关联方往来款余额。

(四) 独立董事对关联交易的公允性及发表的意见

独立董事何德旭、郭世平、洪小清对报告期内发生的关联交易进行了审查,并发表独立意见如下:

根据《公司章程》等相关规章制度的规定,作为深圳市菱菱实业股份有限公司(以下简称“公司”)独立董事,本着认真、负责的态度,我们审核了公司自2012年1月1日至2014年12月31日公司发生的关联方担保的相关情况,发表独立意见如下:

关于2012年1月1日至2014年12月31日公司发生的关联方担保,独立董事认为:

1、关联方担保程序符合《公司法》、《公司章程》和相关法规、法规的规定;

2、关联方担保的内容符合公司业务发展和正常经营之需求,有利于公司的长远发展;

3、不存在损害公司及中小股东利益的情况。

七、董事、监事、高级管理人员

(一) 董事

截至招股意向书签署日,本公司董事会由9名成员组成,其中独立董事3名,基本情况如下:

1、肖行亦 男,中国国籍,无境外永久居留权,1964年生,硕士学位,1986年9月至1988年1月任中山市第二塑料厂项目经理;1988年2月至1991年6月任深圳市环卫塑料厂车间主任;1991年6月至1997年9月创办深圳龙华塑胶厂设计部经理;1997年10月创立菱菱有限,担任菱菱董事长兼总经理至今;2009年5月创立广东菱菱,担任菱菱董事长至今;2011年12月设立广东菱菱电子科技有限公司,2008年度和2009年度被评为中国电子行业十大风云人物。

2、吴文兴 男,中国国籍,无境外永久居留权,1968年生,大专学历,1990年至1993年任深圳三辉电子有限公司技术员;1993年至2000年任任理达实业股份有限公司总经理;2001年至2009年8月任菱菱股份副总经理;2009年8月至今任九江沙土船艇总经理,2009年11月至今任本公司副总经理。

3、王自武 男,中国国籍,无境外永久居留权,1966年生,硕士学位,1988年9月至1994年2月,任职于东风汽车公司财务会计师;1994年3月至1997年4月,任职于海南机场股份有限公司计划财务部;1997年5月至2002年10月,任任职于海南机场股份有限公司财务质量管理室主任、融资部副部长、融资部内审小组副组长;2002年11月至2008年2月,任大鹏创业投资有限公司副总经理兼财务总监;2008年9月28日至2014年5月14日,曾担任湖北回天新材料股份有限公司副董事长;2008年3月至今,在深圳市基石创业投资管理有限公司工作;并兼任北京嘉林药业股份有限公司、深圳市菱菱实业股份有限公司、湖南金联星特种材料股份有限公司、深圳市科信通信技术股份有限公司等公司董事;2008年3月至2015年1月,兼任深圳市恒宝通光电股份有限公司监事;2015年1月至今,兼任深圳市恒宝通光电股份有限公司董事;2014年11月至今,兼任志通隆创业投资有限公司董事。

4、叶玉珊 女,中国国籍,无境外永久居留权,1965年生,MBA工商管理专业。1986年9月至1995年10月在深圳市百事塑料彩印有限公司技术员;1997年10月至今任本公司副总经理。

5、蔡建宁 男,中国国籍,无境外永久居留权。1964年生,大专学历。1986年9月至1992年12月任江苏舜华电子厂工程师;1993年1月至1996年5月任香港港之华(深圳)电子有限公司产品工程部经理;1996年6月至2001年7月任香港永强电子集团(深圳)电子科技有限公司开发部经理;2001年8月至2006年7月任惠州天康电子有限公司开发部经理;2006年8月至2010年3月任惠州德赛汽车电子有限公司技术总监;2010年4月至今任本公司副总经理。

6、邓庆明 男,中国国籍,无境外永久居留权,1969年生,本科学历,1994年3月至1999年4月任职于惠州市惠普集团惠普普电子(惠州)有限公司生产部经理,1999年5月至2001年6月任该公司品质管理部经理,2001年4月至2006年10月任该公司制造部经理;2006年11月至今任本公司副总经理。

7、何德旭 男,中国国籍,无境外永久居留权,1962年生,西安交通大学经济学博士,1984年7月至2008年9月,历任中国社会科学院财经研究所助理研究员、副研究员、研究员;2011年9月至2013年11月,兼任保利文化集团股份有限公司独立董事、齐商银行股份有限公司独立董事;2008年6月至2014年9月,兼任信诚基金管理股份有限公司独立董事;2013年12月至今,担任长江证券股份有限公司独立董事;2009年9月至今,担任浙江民泰商厦股份有限公司独立董事;2008年10月至今,担任中国社会科学院数量经济与技术经济研究所副所长、研究员;2006年6月至今,兼任中信证券股份有限公司监事;2002年6月至今,兼任中国社会科学院研究生院教授、博士生导师。

8、郭世平 男,中国国籍,无境外永久居留权,1967年生,武汉大学博士研究生,二级教授,博士生导师。1984年12月至1988年10月,任湘湖大学消费经济研究所讲师、副教授;1988年10月至2004年12月,任武汉大学经济学院教授;2004年12月至2005年7月,任深圳市政府办公处副处长;2006年7月至2014年6月,任深圳大学金融系系主任;2005年7月至今任深圳大学国际经济研究所所长。

9、洪小清 男,中国国籍,无境外永久居留权,1977年生,本科学历,中国注册会计师、中国注册会计师评估师,中国注册会计师协会、ACCA、中高级会计师资格,1999年11月至2002年10月,任菱菱(东莞)有限公司财务经理;2002年11月至2005年1月,任职于佛山市贝思特会计师事务所;2005年1月至2011年12月,先后任任明投资事务所(深圳)有限公司高级经理、副总裁;2011年12月至2014年6月,任东莞科旺科技有限公司财务总监;2014年10月至今,任广东长昊投资有限公司财务负责人。

(二) 截至招股意向书签署日,本公司监事会由3名成员组成,基本情况如下:

1、邓兆华 男,中国国籍,无境外永久居留权,1981年生,四川商业学校达川教学部电子科技专业,2002年5月至2005年1月任惠州市华阳多媒体电子有限公司质量工程师;2005年2月至2006年7月任惠州市德赛汽车电子有限公司项目质量管理负责人;2009年7月至2010年4月任深圳东和精密技术有限公司品质管理部经理;2010年4月至今任本公司品质总监。

2、唐娟英 女,中国国籍,无境外永久居留权,1974年生,高中学历,1994年至2002年任东莞市长坑镇东康电子厂厂长;2003年至2006年任职于东莞市福新塑胶电子厂;2007年至今任本公司车间主任。

3、冯昭明 男,中国国籍,无境外永久居留权,1971年生,高中学历,1997年至今任本公司仓管员。

(三) 高级管理人员

截至本招股意向书签署日,本公司的高级管理人员基本情况如下:

1、肖行亦 参见董事会成员介绍。

2、叶玉珊 参见董事会成员介绍。

3、蔡建宁 参见董事会成员介绍。

4、邓庆明 参见董事会成员介绍。

5、钟荣贵 男,中国国籍,无境外永久居留权,1974年生,大专学历,1997年7月至2003年12月任江西省泰和县农村信用社社会计;2004年1月至2007年4月任东莞市方达环保科技股份有限公司财务经理;2007年5月至2009年5月任东莞市方达再生资源股份有限公司(600656)财务副总;2009年6月至2010年9月任本公司财务副总监,2010年10月至今任本公司副总经理兼董事会秘书。

(四) 核心技术团队

菱菱团队,历任产品经理或产品经理,具有近二十年行业从业经验,期间专攻车载音响产品,主导了所任职企业的产品研发、品质管理等工作,后期转型进入菱菱从事车载电子产品的设计和开发,在惠州德赛汽车电子有限公司任职期间牵头开发的“一键式触摸GPS导航系统的研制”项目,在2011年获评广东省科学奖三等奖。在发行人任职期间,牵头策划开发的智慧系列GPS导航产品的软件平台获得市场好评,并申请了多项实用新型专利。

八、发行人控股股东及其实际控制人简要情况

发行人的控股股东和实际控制人均为自然人肖行亦。截至本招股意向书签署日,肖行亦持有本公司64.59%的股份。基本情况如下:

肖行亦,中国国籍,无境外永久居留权,身份证号码:44010319\*\*\*\*090033,家庭住址:广东省深圳市罗湖区文锦北路,现任职务:公司董事长兼总经理。

九、发行人近三年财务会计信息

(一) 合并财务报表

1、合并资产负债表

单位:元

资产	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:			
货币资金	213,326,967.09	240,968,408.96	138,577,464.90
交易性金融资产	769,216.04	3,339,246.14	2,500,000.00
应收账款	226,425,090.35	181,605,785.63	145,907,134.29
预付账款	7,516,882.13	13,269,133.00	26,798,748.17
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	11,879,249.40	11,963,649.06	5,217,346.23
存货	266,885,862.74	285,581,155.80	264,133,675.95
一年内到期非流动资产	-	-	-
其他流动资产	6,494,000.00	5,694,000.00	4,984,000.00
流动资产合计	763,286,864.11	745,415,439.09	587,118,372.33
非流动资产:			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	162,009,764.62	162,547,797.21	151,738,276.81
在建工程	107,287,437.37	47,336,644.80	327,530.00
工程物资	-	-	-
无形资产	-	-	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	8,173,059.90	9,776,918.34	12,666,078.08
递延所得税资产	9,876,560.77	6,689,740.97	3,846,904.60
其他非流动资产	36,288,000.00	13,169,620.07	15,214,220.00
非流动资产合计	326,014,019.75	244,210,903.63	199,273,369.63
资产总计	1,089,301,883.86	989,626,342.72	786,391,742.00

合并资产负债表(续)

单位:元

资产	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:			
货币资金	154,758,000.00	92,273,896.00	64,917,474.32
交易性金融资产	-	-	-
应收账款	109,476,261.00	122,116,532.00	81,187,072.00
预付账款	107,400,462.00	103,360,472.00	127,027,072.00
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	10,210,867.00	10,124,525.00	11,341,472.00
存货	7,679,137.00	7,606,087.24	7,234,711.00
其他流动资产	4,638,494.00	-	-
流动资产合计	438,642,720.00	405,265,888.33	294,201,894.00
非流动资产:			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	162,009,764.62	162,547,797.21	151,738,276.81
在建工程	107,287,437.37	47,336,644.80	327,530.00
工程物资	-	-	-
无形资产	-	-	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	8,173,059.90	9,776,918.34	12,666,078.08
递延所得税资产	9,876,560.77	6,689,740.97	3,846,904.60
其他非流动资产	36,288,000.00	13,169,620.07	15,214,220.00
非流动资产合计	326,014,019.75	244,210,903.63	199,273,369.63
资产总计	1,089,301,883.86	989,626,342.72	786,391,742.00

合并资产负债表(续)

单位:元

资产	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:			
货币资金	154,758,000.00	92,273,896.00	64,917,474.32
交易性金融资产	-	-	-
应收账款	109,476,261.00	122,116,532.00	81,187,072.00
预付账款	107,400,462.00	103,360,472.00	127,027,072.00
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	10,210,867.00	10,124,525.00	11,341,472.00
存货	7,679,137.00	7,606,087.24	7,234,711.00
其他流动资产	4,638,494.00	-	-
流动资产合计	438,642,720.00	405,265,888.33	294,201,894.00
非流动资产:			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	162,009,764.62	162,547,797.21	151,738,276.81
在建工程	107,287,437.37	47,336,644.80	327,530.00
工程物资	-	-	-
无形资产	-	-	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	8,173,059.90	9,776,918.34	12,666,078.08
递延所得税资产	9,876,560.77	6,689,740.97	3,846,904.60
其他非流动资产	36,288,000.00	13,169,620.07	15,214,220.00
非流动资产合计	326,014,019.75	244,210,903.63	199,273,369.63
资产总计	1,089,301,883.86	989,626,342.72	786,391,742.00

合并资产负债表(续)

单位:元

资产	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:			
货币资金	154,758,000.00	92,273,896.00	64,917,474.32
交易性金融资产	-	-	-
应收账款	109,476,261.00	122,116,532.00	81,187,072.00
预付账款	107,400,462.00	103,360,472.00	127,027,072.00
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	10,210,867.00	10,124,525.00	11,341,472.00
存货	7,679,137.00	7,606,087.24	7,234,711.00
其他流动资产	4,638,494.00	-	-
流动资产合计	438,642,720.00	405,265,888.33	294,201,894.00
非流动资产:			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	162,009,764.62	162,547,797.21	151,738,276.81
在建工程	107,287,437.37	47,336,644.80	327,530.00
工程物资	-	-	-
无形资产	-	-	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	8,173,059.90	9,776,918.34	12,666,078.08
递延所得税资产	9,876,560.77	6,689,740.97	3,846,904.60
其他非流动资产	36,288,000.00	13,169,620.07	15,214,220.00
非流动资产合计	326,014,019.75	244,210,903.63	199,273,369.63
资产总计	1,089,301,883.86	989,626,342.72	786,391,742.00

合并资产负债表(续)

单位:元

资产	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
流动资产:			
货币资金	154,758,000.00	92,273,896.00	64,917,474.32
交易性金融资产	-	-	-
应收账款	109,476,261.00	122,116,532.00	81,187,072.00
预付账款	107,400,462.00	103,360,472.00	127,027,072.00
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	10,210,867.00	10,124,525.00	11,341,472.00
存货	7,679,137.00	7,606,087.24	7,234,711.00
其他流动资产	4,638,494.00	-	-
流动资产合计	438,642,720.00	405,265,888.33	294,201,894.00
非流动资产:			
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	162,009,764.62	162,547,797.21	151,738,276.81
在建工程	107,287,437.37	47,336,644.80	327,530.00
工程物资	-	-	-
无形资产	-	-	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	8,173,059.90	9,776,918.34	12,666,078.08
递延所得税资产	9,876,560.77	6,689,740.97	3,846,904.60
其他非流动资产	36,288,000.00	13,169,620.07	15,214,220.00
非流动资产合计	326,014,019.75	244,210,903.63	199,273,369.63
资产总计	1,089,301,883.86	989,626,342.72	786,391,742.00

## 2、合并利润表

项目	2014年度	2013年度	2012年度
一、营业收入	770,776,208.22	746,008,893.39	814,677,773.49
二、营业成本	689,646,670.05	677,558,470.00	740,434,855.64
其中：营业成本	667,380,890.23	646,297,434.91	612,688,296.46
营业税金及附加	6,750,363.76	1,486,465.06	1,091,622.29
销售费用	27,848,169.29	27,810,018.31	28,911,782.27
管理费用	79,798,301.10	74,429,051.63	79,148,124.18
财务费用	18,963,015.59	17,776,550.08	10,617,212.29
资产减值损失	8,897,130.89	7,796,006.36	7,977,814.55
加：公允价值变动收益	-	-	-
投资收益	-	-	-
其中：对联营企业和合营企业投资收益	-	-	-
三、营业利润	71,130,337.28	68,513,386.79	74,442,917.86
加：营业外收入	5,396,140.93	4,609,994.76	3,068,997.04
减：营业外支出	102,871.46	379,433.04	344,226.07
其中：非流动资产处置损失	94,899.08	360,164.94	321,160.07
四、利润总额	76,423,615.75	72,744,951.81	77,157,694.82
减：所得税费用	11,917,488.66	10,088,176.26	10,464,432.64
五、净利润	64,506,127.09	62,656,775.55	66,693,262.18
归属于母公司所有者的净利润	64,506,127.09	62,264,796.56	66,693,262.18
少数股东损益	-	-	-
六、每股收益			
（一）基本每股收益	0.47	0.45	0.49
（二）稀释每股收益	0.47	0.45	0.49
七、其他综合收益	1,574,205.28	21,303.94	100,400.05
八、综合收益总额	66,080,332.34	62,286,156.49	66,853,662.43
归属于母公司所有者的综合收益总额	66,080,332.34	62,286,156.49	66,853,662.43
归属于少数股东的综合收益	-	-	-